薬食監麻発第 0331003号

平成 17年 3月 31日

各都道府県衛生主管部 (局)長  殿

厚生労働省医薬食品局 |‐

監視指導 ・麻薬対策課長

数量に関わらず厚生労19」省の確認を必要

とする医薬品の製品の一覧について

医薬品等の輸入監視については、財務省関税局及び税関当局の協力の下に監視を行

つてきたところでありますが、「薬事法又は毒物及び劇物取締法に係る医薬品等の通

関の際における取扱要領」の施行に伴い、同要領中の標記については別添のとお り定

めましたので御了知願います。

数量に関わらず厚生労働省の確認を必要とするもの

1 健 康被害のおそれがある医薬品成分が検出されたもの

b10 製 品  名 製 造 万 形 状

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

〈′
ん

御芝堂減肥旗嚢

新之素族嚢

(ラウ
ヾ
ィータ 2000 スリム1

茶素減肥

思婚 消月半健美素

(シティンク
｀
,スティンク
｀
,SITNG

美麗痩身

チャレンジフォーティヮン

(ChallcngC foⅢF Onc)

オ ロチ ンチ ャス

( 茶素校妻 )

C O M E T [ 黒 ・金 文 字

記載 の 2 種 類 あ り]

千百潤痩身

ハ イパ ー タイ

埜酸本気位明片

(Kantall Dttt Nol)

蘭樹 ( LアN S H U )

広州御芝堂保健製品有限公 司

恵州市恵宝医薬保健品有限公 司

湖南省美康保健品有限公司

不 明 (中国)

不 明

健康堂 (香港)

湖 南省 美康保健 品有 限公 司

不 明

成都 千百巡生物高技術 有 限公 司

不 明 (中国 )

上海 医薬研究所

中国健康食品化学研究所

青 白カプセル

青カプセル

黄カプセル

緑カプセル

黄カプセル

青カプセル

黄カプセル

青カプセル

黄カプセル

青カプセル

黄カプセル

赤褐色 カプセ

透明カプセル

緑 カ プセル

淡褐 色錠剤

黄色錠斉J

青カプセル

白カプセル

N 0 製  品  名 製 7 E造 状形

０
つ

14

ｒ
Ｄ

16

17

18

つ
ん

９

０

１
１

つ
と

22

■
Ｄ
う
と

24

25

殊業 (ボディ

華北痩美

杵体秀肢嚢

ダイヤモ ン ドス リム

(Diamond Slim)

新 思押消鮮健 美素

(ニュー シテ ィング、

ニ ュー ステ ィング、

NEW SITING)

ビューテ ィー シェイプ

膠

パ )

軽身楽減肥旗嚢

御芝堂清脂素

軽身楽牌減肥校嚢

常駐青免疫 (減肥)

嚢

ビー プ テ ィー ト

(Bc Pctitc)

蜀宝

美一番

北京常青春 医薬生物枝木有限公

司

岳陽市本草生物美容技術研究所

研制

不明

不 明

北京天作保健 品有 限公 司

不 明

広州御芝堂保健製品有限公司

中国中医薬科技開発交流中心

恵州市恵宝医案保健 品有限公 司

恵州市常青春医薬美容保健実業

有限公司

不明 (中国)

湖南益陽七仙保健食品有限公 司

四川省成都武候金花永康 工業

四川省 高新生化研 究院

不 明

茶色カプセル

緑 カ プセル

赤 カプセル

白カプセル

黄 褐 色 錠 剤

( 三角 )

青 カプセル

黄 カプセル

淡 褐 色 錠 剤

(三角 )

青 白カプセル

青カプセル

黄カプセル

青カプセル

黄カプセル

青カプセル

黄カプセル

黄カプセル

灰色カプセル

乳 白色硬 カプ

セル

カプセル

血 製  品  名 製 造 7 E 形 状

／
Ｏ
つ
●

27

８

９

０

つ
と

つ
ん

Ｒ
フ

ｊ^

3 2

3 3

34

て
，
■
つ

36

37

８

９

つ
つ

今
Ｄ

40

やせチャイナ

(錠斉」・カプセル)

ス ー パ ー ス レ ン ダー

45

茶素減肥麗

恵草

エ ンジェル リンク ラ

ヴィー タス リム I

SUPER SITNG

(思押消鮮健美素)

T I N A ( テ ィナ)

不明 (七仙 と書かれた

カプセル )

ボデ ィーパーフェク ト

責仁堂イ尤姿校嚢

軽体堂清脂素

ス リム 2 0 0

ス リムボ ックスハー

健美

塑美 堂清脂 素

不 明 (中国 )

四川省高新生科学研究所

不明

不 明 ( 中国 )

不 明

CLASSIC LOOK LIMITED

不 明

不 明

北京常青春 医薬生物枝木有限公

司

貴州省貴仁堂制栗有限公司

広州軽体堂保健 品有限公司

不明

ベネル クス側

不明

広州康安生物工程有限公司

① 黄 茶 錠剤 ②

茶 カ プセ ル 、

水 色 ・白カ プ

セル

緑 カ プセル

カ プセル

緑 カ プセル

青 カ プセル

黄 カ プセル

青 カ プセル

黄 カ プセル

カ プセル

カ プセル

ピン ク錠剤

赤 ・白カプセ

ル 、青 、 自カ

プセル

不明

青カプセル

黄カプセル

不明

水色 カプセル

黄カプセル

不明

N0 製  品  名 製 造 死 状形

41

つ
４
イ
牛

３

４

４

４

ｒ
Ｄ

′
Ｏ

４

４

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

トリプル A ビ ューテ ィ

ーベスプロ

茶素ダイエ ッ トカプセ

ル

御芝堂清脂茶

修姿楽

DIET PILL Capsulc

ス リムエス トイージー

響美嬉

常青春健美素減肥膠丸

神仙快腹茶

更嬌麗減肥茶

美源堂 S P E E D  D たt

Pcrfcct Sllmハ
°―フェクトスリム

飛燕減肥茶

健美1夫通茶

五 日減肥茶 (快速型 )

全龍減肥茶

軽身美人

大印象減肥茶

天雁減肥茶

康汝痩茶

簡美消脂素

曲線美

健 柏 堂 清 脂 精 華 兼

VENUS LINE 21

(ウ
｀
ィーナスライン21)

不 明

不明 (中国)

広州御芝堂保健制品有限公 司

深市普康生物科技有限公司

不明

中国薬集団三精製薬有限公司

不 明

不 明

不 明

不 明

藩 陽興維案宇有 限公 司

不 明

不 明

北京集 智 医薬技 木升友公 司

不 明 (中国 )

不 明 (中国 )

不 明 (中国 )

不 明 (中国 )

不 明 (中国 )

不 明 (中国)

不 明 (中国)

不 明 (中国)

不 明 (中国)

不 明

緑 カプセル

黄 カプセル

不 明

緑 カプセル

不 明

青 カプセル

白カプセル

不 明

不 明

不 明

不 明

~ バ ング

不 明

テ イ~ バ ング

錠

茶葉

茶葉

茶葉

カプセル

カプセ ル

カプセ ル

カプセ ル

イ

明

テ

不

N0 製 品  名 造製 万 状形

63

64

65

66

67

68

ビタ ・マ ン

スー パー拘杞  大 倫源

′くワー

男根 宝 (ナンゲ ンハ オ

宝 力 (ホウ リキ)

三便 宝 (サンベ ンポ ウ

カプセル (月交嚢 )

不 明 ( 中国 )

不 明

不 明 ( 韓国 )

不 明 ( 中国 )

不 明 ( 中国 )

不 明 ( 中国)

液剤

不 明

経 日系 ドラック
ヾ

菱形 の錠剤

菱形 の錠剤

濃 い 青色 のカ

プセル

2 医 師の適切な指導のもとに使用されなければ健康被害のおそれがある未承認の医薬品

販 冗 名 般 名 包 装 単 位 原産国

ミフェプ レックス

(Mittprcx)

ミフェプ リス トン

(RU:486 Mifcp五 stonc)
6錠 米  国

ミフェジン

(Mifcgync)

ミフェプ リス トン

(RUi486 Mifcpristonc)

6錠 E  U

癌、    隠

(米非司酉同片)

ミフェプ リス トン

(RU:486 Mifcpristonc)

6錠 中  国

T H A L O M I D

サ リドマイ ド

(Thalidomidc) 」il器魯|'i!|||を告|,iを|× 3米  国

T A L I Z E R

サ リドマイ ド

(ThaidOmidc)

100mg i 50錠 メキシヨ

M Y L I N サリドマイ ド

(Thalidomidc)

25mg i 100錠

50mg: 30錠

スイス

S a u r a m i d e

サ リドマイ ド

(Thalidomidc) 編縫移動1暖移動
英  国